
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO APŽIŪROS-KONKURSO „GERIAUSIAI TVARKOMA 

ĮMONIŲ, ĮSTAIGŲ, ORGANIZACIJŲ BEI KAI MO TURIZMO SODYBŲ TERITORIJA"
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 159-7206) 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu ir vykdydamas Anykščių 

rajono savivaldybės strateginio 2012-2014 metų veiklos plano, patvirtinto Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. TS-376, Subalansuotos urbanistinės 

plėtros programos 7.1.1.02 priemonę „Architektūros ir urbanistikos idėjų konkursų organizavimas14, 

t v i r t i n u  Anykščių rajono apžiūros-konkurso „Geriausiai tvarkoma įmonių, įstaigų, 

organizacijų bei kaimo turizmo sodybų teritorija“ nuostatus (pridedama).

Anykščiai

Administracijos direktoriaus pavaduotojas, 
pavaduojantis administracijos direktorių

2013-05 - i f



PATVIRTINTA 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
2013 m. gegužėsp^d. 
įsakymu Nr. 1 -AĮ-3 ^  O

ANYKŠČIŲ RAJONO APŽIŪROS-KONKURSO „GERIAUSIAI TVARKOMA ĮMONIŲ, 
ĮSTAIGŲ, ORGANIZACIJŲ BEI KAIMO TURIZMO SODYBŲ TERITORIJA* 

NUOSTATAI

I. BENDROJI DALIS

1. Anykščių rajono apžiūros-konkurso „Geriausiai tvarkoma įmonių, įstaigų, organizacijų 

bei kaimo turizmo sodybų teritorija14 (toliau -  konkursas) nuostatai reglamentuoja konkurso tikslus, 

organizavimo, dalyvių vertinimo ir apdovanojimo tvarką.

2. Konkursą organizuoja Anykščių rajono savivaldybės administracija.

3. Konkursas skirtas išrinkti geriausiai tvarkomas įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo 

turizmo sodybų teritorijas Anykščių rajone.

II. KONKURSO TIKSLAI

4. Konkurso tikslai:

4.1. skatinti įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų savininkus puoselėti 

aplinkos gražinimo bei kraštovaizdžio kūrimo tradicijas atsižvelgiant į darnios plėtros principus;

4.2. ugdyti kūrybiškumą ir norą estetiškai, stilingai tvarkyti valdomas teritorijas ir jose 

esančius pastatus;

4.3. skatinti saugoti natūralią gamtą, tausoti jos išteklius: likviduoti gamtos taršos židinius, 

naudoti prevencines priemones, stabdančias taršos plitimą, ir skleisti gerąją aplinkos tvarkymo 

patirtį;

4.4. puoselėti aplinkos kraštovaizdžio kūrimo tradicijas: skatinti, kad būtų sodinami ir 

reikiamai prižiūrimi tradiciniai želdynai, būtini lietuviškame kraštovaizdyje, vaismedžiai, 

vaiskrūmiai, gyvatvorės, apsauginių želdinių juostos ir dekoratyviniai augalai;

4.5. skatinti įmones, įstaigas, organizacijas bei kaimo turizmo sodybas funkcionaliai 

išnaudoti savo teritoriją;

4.6. išrinkti gražiausiai, geriausiai, stilingiausiai, estetiškiausiai tvarkomas Anykščių rajono 

įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybas teritorijas.



III. DALYVAVIMAS KONKURSE

5. Konkurse gali dalyvauti Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančios įmonės, 

įstaigos ir organizacijos bei kaimo turizmo sodybos.

6. Konkurso dalyvius gali pasiūlyti:

6.1. Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei 

kaimo turizmo sodybų savininkai;

6.2. Anykščių rajono savivaldybės administracija ir seniūnijos;

6.3. kitos įstaigos, bendruomenės ir pavieniai fiziniai asmenys.

7. Pasiūlymai ir pageidavimai dalyvauti konkurse teikiami raštu Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui, J. Biliūno g. 23, Anykščiai iki 

birželio 15 d.

8. Konkurse dalyvaujama nepažeidžiant laisvanoriškumo principo.
;  ( ■ ■

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS

9. Informacija apie konkursą, šie nuostatai skelbiami Anykščių rajono savivaldybės 

intemetinėje svetainėje www.anyksciai.lt ir / ar vietinėje spaudoje.

10. Vykdyti konkursą ir išrinkti geriausiai tvarkomas įmonių, įstaigų, organizacijų bei 

kaimo turizmo sodybų teritorijas Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaromos šios vertinimo komisijos:

10.1. Anykščių mieste esančių įmonių, įstaigų, organizacijų teritorijų;

10.2. Anykščių rajono seniūnijose esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo 

sodybų teritorijų;

10.3. Anykščių rajone esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų

teritorijų.

11. Konkursas rengiamas dviem etapais:

11.1. I etapą birželio-liepos mėnesiais atskirai kiekvienoje seniūnijoje ir Anykščių mieste 

vykdo Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudarytos 3 narių 

vertinimo komisijos. Įsakymų projektus dėl vertinimo komisijų sudarymo seniūnijose ruošia 

seniūnai, Anykščių mieste -  Architektūros ir urbanistikos skyriaus valstybės tarnautojas;

11.2. I etape vertinimo komisijos išrenka 5 Anykščių miesto, 4 Anykščių seniūnijos, po 3 

Kavarsko, Svėdasų, Troškūnų seniūnijų ir po 2 likusių seniūnijų geriausiai tvarkomas įmonių,
r

įstaigų, organizacijų teritorijas bei 4 Anykščių seniūnijos, 3 Skiemonių seniūnijos, 2 Debeikių

http://www.anyksciai.lt


seniūnijos ir po 1 Andrioniškio, Kurklių, Svėdasų ir Viešintų geriausiai tvarkomas kaimo turizmo 

sodybas. Geriausiai tvarkomų įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų sąrašai 

pateikiami Anykščių rajone esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų 

teritorijų vertinimo komisijai. Vertinimo komisijų siūlymu, suderinus su Anykščių rajone esančių 

įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų teritorijų vertinimo komisija, I etape 

atrenkamų geriausiai tvarkomų įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų teritorijų 

skaičius gali būti keičiamas.

11.3. II etape rugpjūčio-rugsėjo mėnesiais Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta 6 narių Anykščių rajone esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei 

kaimo turizmo sodybų teritorijų vertinimo komisija apžiūri I etape vertinimo komisijų išrinktas 

Anykščių miesto ir seniūnijų įmonių, įstaigų ir organizacijų teritorijas ir iki spalio 1 d. išrenka 10 

geriausiai tvarkomų įmonių, įstaigų, organizacijų bei 5 kaimo turizmo sodybų teritorijas:

V. VERTINIMO TVARKA IR KRITERIJAI

12. Anykščių mieste esančių įmonių, įstaigų, organizacijų teritorijų ir Anykščių rajono 

seniūnijose esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų teritorijų vertinimo 

komisijos apžiūri, įvertina ir išrenka geriausiai tvarkomas įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo 

turizmo sodybų teritorijas.

13. Įstaigų, įmonių, organizacijų bei kaimo turizmo sodybų teritorijos vertinamos pagal šių 

nuostatų priede nurodytus vertinimo kriterijus ir nustatytą balų skaičių.

14. Komisijų sprendimai priimami dalyvaujančių posėdyje komisijos narių balsų dauguma, 

dalyvaujant daugiau kaip pusei komisijos narių ir įforminami protokolais.

i

VI. KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS

15. Konkurso nugalėtojomis pripažįstamos tos įmonių, įstaigų, organizacijų teritorijos bei 

kaimo turizmo sodybos, kurioms Anykščių rajone esančių įmonių, įstaigų, organizacijų bei kaimo 

turizmo sodybų teritorijų vertinimo komisija skyrė daugiausia balų.

16. Konkurso rezultatai skelbiami ir apdovanojimai nugalėtojams įteikiami iškilmingoje 

aplinkoje, vienos iš rudens ar žiemos švenčių metu.



Anykščių rajono apžiūros-konkurso „Geriausiai 
tvarkoma įstaigų, įmonių, organizacijų bei kaimo turizmo 
turizmo sodybų teritorija“ nuostatų 
priedas

ĮSTAIGŲ, ĮMONIŲ IR ORGANIZACIJŲ TERITORIJŲ VERTINIMO LENTELĖ

Eil.
Nr.

įmonės, įstaigos, organizacijos bei 
kaimo turizmo sodybos pavadinimas, 

adresas

Teritorijos 
funkcinis 

zonavimas 
(iki 8 balų)

Teritorijos 
švara ir 
tvarka 

(iki 15 balų)

Teritorijos 
estetinis 
vaizdas 

(iki 12 balų)

Teritorijos 
originalumas 
(iki 10 bal\į)

v —..—
Želdinių 

sortimentas 
(iki 5 balų)

Balų suma Pastabos


